
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 6/2021 ze dne 30.06.2021 
 
 
 

1) Zasedání zahájeno v:  18:02 hodin  
 

Přítomni:   
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Nepřítomni: p. Vais – neomluven, Doc. MUDr. Horák DrSc. dorazí později 
Omluveni: MUDr. Čepelík, Mgr. Petráš, pí. Baboráková 
 
Volba návrhové komise 
Ing. Zedník  Pro:  12        Proti: 0          Zdržel se: 0 
Ing. Janeček Pro:  12        Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
MUDr. Stegerová Pro: 11         Proti: 0         Zdržel se: 1 /MUDr. Stegerová/  
Martin Macoun Pro: 11         Proti: 0         Zdržel se: 1 /Macoun/ 
 
Přítomno je  12   zastupitelů 
 

 Program zasedání: 
2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh č.30/2021 – Nová obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
4) Návrh č.31/2021 – Záměr prodeje pozemků p.č.1649 /19 a p.č.1651/ 16 v k.ú. Kosmonosy 
5) Návrh č.32/2021 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2020 
6) Návrh č.33/2021 – Návrh na schválení účetní uzávěrky města Kosmonosy za rok 2020 
7) Návrh č.34/2021 – Závěrečný účet svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2020 
8) Návrh č.35/2021 – Změna č. 5 územního plánu města Kosmonosy 
9) Návrh č.36/2021 – Smlouva o spolupráci na forenzní značení kol 
10) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky - Návrh č.37/2021 - Návrh rozpočtového 

opatření č. 19 rozpočtu schváleného na rok 2021  
11) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky - Návrh č.38/2021 - Žádost o podporu oblastí 

postižených živelnou katastrofou v oblasti Jižní Moravy 
12) Informace starosty 
13) Interpelace zastupitelů 

   14) Diskuze 
   15) Závěr 
 
 
 
 
 
 



2 

 

2) Odsouhlasení programu ZM č. 6/2021 
 
Hlasování o zařazení návrhu ZM č. 37/2021 – Návrh rozpočtového opatření č. 19 rozpočtu 
schváleného na rok 2021 
 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh ZM č. 37/2021  byl zařazen do programu.  
 
Hlasování o zařazení návrhu ZM č. 38/2021 – Žádost o podporu oblastí postižených živelnou 
katastrofou v oblasti Jižní Moravy 
 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh ZM č. 38/2021  byl zařazen do programu.  
 
Ing. Müller připomněl, že na minulém zasedání nebyl zvolen předseda kontrolního výboru a navrhuje zařadit 
bod č.39/2021-  Volba předsedy kontrolního výboru do zasedání zastupitelstva. 

 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh ZM č. 39/2021  byl zařazen do programu.  
 
Hlasování o programu zasedání:  
 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Program zastupitelstva města Kosmonosy byl odsouhlasen. 
 
 
 
 
 



3 

 

3) Návrh č. 30/2021 – Nová obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Dne 1. 1. 2021 nabyl účinnosti zákon č. 609/2020 Sb., kterým došlo k dílčí novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích. 
 
Nově tak není předmětem poplatku: 
 
b) pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle 
zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí 
 
Na základě výzvy Ministerstva vnitra jsme povinni dát do souladu s novelou naši stávající obecně závaznou vyhlášku č. 
6/2019. Dle doporučení Ing. Šusty z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly z ministerstva je vytvořena vyhláška nová, 
nikoliv změnová.  
 
Vyhláška je dle vzoru ministerstva a koresponduje kromě novelizovaného ustanovení stávající rušenou Obecně závaznou 
vyhlášku č. 6/2019 o místní poplatku z pobytu.   
 
Nová OZV č. 1/2021 je přílohou. 
 
Rada města Kosmonosy návrh nové Obecně závazné vyhlášky města Kosmonosy č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
schválila usnesením č. 161/2021 ze dne 27. 5. 2021. 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. souhlasí s vydáním nové Obecně závazné vyhlášky města Kosmonosy č. 1/2021 o místním poplatku 
z pobytu, 
 

II. ukládá starostovi města vyhlásit resp. zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku města Kosmonosy č. 1/2021 
o místním poplatku z pobytu na úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh č. 31/2021 – Záměr prodeje pozemků p.č.1649 /19 a p.č. 1651/ 16 v k.ú. Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
 
GRID, a.s. v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR žádá o odkup pozemku p.č. 1649/19 o výměře 10 m

2
 a pozemku p.č. 

1651/16 o výměře 1 m
2
 v k. ú. Kosmonosy a to z důvodu stavební úpravy na dálnici D10 pro účely zvýšení bezpečnosti a 

plynulosti provozu. Celkem se jedná o 11 m
2
 za nabízenou kupní cenu v celkové výši 17.952,- Kč. Tato cena byla stanovena 

dle znaleckého posudku viz. příloha a vynásobena koeficientem 8 z důvodu nutnosti urychlení výstavby.  
 
Přikládáme: 

- Žádost  

- Návrh kupní smlouvy 

- Situační plánek 



4 

 

- Znalecký posudek k ocenění nemovitostí 

 
Rada města Kosmonosy projednala žádost na svém zasedání dne 13.5.2021, pod č. 142/2021  se  souhlasným stanoviskem. 
V příloze přiložen návrh kupní smlouvy. 
 
Diskuze k bodu č. 31/2021: 
 

- Ing. Blecha má připomínku k tomuto bodu a ptá se, zda pro vyvěšení záměru na úřední desku je nutnost vyvěsit všechny 
přílohy návrhu. 

- JUDr. Řípa odpověděl, že přílohy návrhu č. 31/2021 jsou pouze poslány, na úřední desce bude vyvěšen jen záměr.                 
Materiály jsou přiloženy pro zastupitele k nahlédnutí na jednání ZM. 

 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. souhlasí se záměrem prodeje pozemků p. č. 1649/19 a p.č. 1651/16 v k. ú. Kosmonosy, 

II. ukládá starostovi města zveřejnit záměr tohoto prodeje na úřední desce do 7 dní. 

 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun,  p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
5) Návrh č. 32/2021 - Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2020 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 

 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 27.5.2021 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
Diskuze k bodu č. 32/2021: 
 

- p. Štěpánek poděkoval Ing. Červené za zpracování tohoto návrhu. 
 
 
 
 
 

Povinnost zpracování závěrečného účtu vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Do závěrečného účtu se souhrnně zpracovávají údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku. V závěrečném 
účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření 
s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo 
možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku a zřízených příspěvkových organizací.  
Územní samosprávný celek je povinen nechat si přezkoumat hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Zpráva auditora o 
výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 je součástí závěrečného účtu. 
 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením 

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných 

chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému 
celku nebo svazku obcí škodu. 



5 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

 
I. schvaluje návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2020, 

 
II.  vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Kosmonosy za rok 2020, a to bez výhrad. 

 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh č. 33/2021 - Návrh na schválení účetní uzávěrky města Kosmonosy za rok 2020 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky 410/2009 Sb., mají vybrané účetní jednotky povinnost 
schvalovat účetní závěrky za účetní období předchozího kalendářního roku.  
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, 
účetní jednotka zajistí předložení podkladů pro schvalování účetní závěrky schvalujícímu orgánu tak, aby umožnila efektivní 
posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. 
Podklady pro schvalování: 

a) schvalovaná účetní závěrka 
b) inventarizační zpráva 
c) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 

veřejnosprávních kontrol 
 
a) Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji: 

1. Výkaz rozvaha 
2. Výkaz zisků a ztráty 
3. Příloha účetní závěrky 
4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
5. Přehled o peněžních tocích 

Účetní jednotky sestavují účetní závěrku k rozvahovému dni, kterým je den, kdy se uzavírají účetní knihy. Řádnou účetní 
závěrku sestavují účetní jednotky k poslednímu dni účetního období tj. k 31.12.. 
Ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha se z věcného hlediska všechny účetní případy účtují bez ohledu na to, jestli 
byly v účetním období zaplaceny. 
Rozvaha obsahuje informace o majetku, pohledávkách a závazcích účetní jednotky. 
Výkaz zisků a ztráty obsahuje informace o nákladech a výnosech účetní jednotky. 
Příloha účetní závěrky obsahuje doplňující informace k výše uvedeným výkazům. 
Účetní závěrka ve výše uvedeném členění je přiložena k návrhu závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2020. Vzhledem k 
souběžnému předložení návrhů a k rozsahu materiálu by byl opakovaný tisk výkazů neekonomický. 
Podrobný rozbor pohledávek a závazků obsažených v rozvaze a v příloze je zpracován v příloze č. 1 k tomuto návrhu. 
 
b) Inventarizační zpráva města Kosmonosy za rok 2020 
Inventarizace majetku k 31. 12. 2020 byla provedena podle vyhlášky č. 270/2009 Sb., o inventarizaci, vnitřního předpisu 
města – směrnice č. 3/11 vydané dne 1. 11. 2011 a Plánu inventur na rok 2020, který byl schválen radou města dne 26. 10. 
2020 (platnost od 6. 11. 2020 do 15. 2. 2021).  
 
 
 
 



6 

 

Inventarizační zpráva za rok 2020 vypracovaná ústřední inventarizační komisí byla radou města schválena dne 11.3.2021 a je 
přílohou tohoto návrhu. 
 
c) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření města Kosmonosy za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 je přílohou návrhu. 
Úplná zpráva včetně přílohy a výkazů je přílohou návrhu závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2020.  
Byl ověřen dluh územního celku k 31.12.2020 podle zákona č. 23/2017., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Město 
neeviduje žádné úvěry, celkový dluh tedy nepřekročil 60 % průměru příjmů města za období let 2017-2020. 
  
Při přezkoumání hospodaření města Kosmonosy byly vypočteny následující ukazatele: 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu 2020   0,16 % 
Podíl závazků na rozpočtu 2020   4,96 % 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 
 
Vypočtené ukazatele vykazují nízké hodnoty a neindikují žádná rizika ve finančním hospodaření města. Ukazatele vypočtené 
městem a auditorem jsou shodné. 
 
Závěr pro schvalování účetní závěrky za rok 2020: 
Účetní závěrka 
Město zpracovalo účetní závěrku v předepsaném rozsahu. Správnému vykázání údajů ve výkazech napomáhá používání 
analytických účtů a automatický přenos dat do účetních výkazů.  
Účetní metody 
Na podkladě provedeného ověření, lze konstatovat, že 

- bilanční kontinuita mezi 31. 12. 2019 a 1. 1. 2020 byla dodržena  
- účetnictví je úplné, nebyly zjištěny nezaúčtované účetní případy; 
- účetnictví je průkazné, město řádně provedlo inventarizaci majetku a závazků; 
- účetnictví je přehledné; 
- město má systém úschovy a archivace dat upraven směrnicí, město tak splňuje podmínku trvanlivosti; 
- pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu s předpisy nebylo zjištěno; 
- účetní závěrka byla sestavena a zpracována v požadovaném rozsahu,  
- kontrolované vazby byly v pořádku; 

 
Výsledek hospodaření běžného účetního období 
Město za rok 2020 vykázalo výsledek hospodaření běžného účetního období v hlavní činnosti ve výši 38.285,81 tis. Kč.  
 
Účetní závěrka, kterou město zpracovalo, je s ohledem na významnost správná a město tedy může účetní závěrku po jejím 
projednání v orgánech města schválit včetně výsledku hospodaření běžného účetního období.  
O výsledku hlasování sepisuje schvalující orgán protokol, který obsahuje náležitosti dle § 11 odst. 2 vyhlášky č. 220/2013 Sb..  
Rada města projednala předloženou zprávu dne 27.5.2021 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
V 18: 20 hod přišel Doc. MUDr. Horák DrSc. ………….. přítomno je 13 zastupitelů 
 
Diskuze k bodu č. 33/2021: 
 

- PharmDr. Masarčík vyzval Ing. Blechu k vyjádření ohledně článku na webových stránkách „Naše Kosmonosy“, kde 
Ing. Blecha poskytl nepravdivé informace ohledně prodeje objektu Šmaku a další; 

- Mgr. Boubín podal informace pro Ing. Blechu ohledně pohledávky týkající se Šmaku, již dříve projednávané; 
- Ing. Blecha oponoval tím, že jeho vyjádření je překroucené; 
- Ing. Janeček spolu s PharmDr. Masarčíkem  vyzvali  Ing. Blechu, aby vyjádření na webu „Naše Kosmonosy“ uvedl na 

pravou míru a nešířil mylné informace mezi občany města Kosmonosy / obsáhlá diskuze a formulace jednotlivých 
zastupitelů -  viz. zvukový záznam z jednání na webu města Kosmonosy/. 
 
 

 
 
 
 
 
 



7 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
 

I. schvaluje účetní závěrku města Kosmonosy za rok 2020, 
 

II. schvaluje výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 38.285,81 tis. Kč a jeho převedení na účet 
432 Výsledek hospodaření minulých účetních období. 
 

Pro: 13 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
7) Návrh č. 34/2021 - Závěrečný účet svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2020 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, musí být závěrečný účet svazku obcí 
předložen členské obci následně po schválení v orgánu DSO. 
Orgán dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Baba“, kterého je město Kosmonosy členem, závěrečný účet za rok 2020 
projednal na svém zasedání dne 21.6.2020. Valná hromada závěrečný účet schválila a vyslovila souhlas s hospodařením 
svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2020, a to bez výhrad. 
 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku 
obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2020. 

 
Pro: 13 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
8) Návrh č. 35/2021 - Změna č. 5 územního plánu města Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Škoda Auto a.s. požádala dne 9.6.2021 o změnu územního plánu z důvodů uvedených v žádosti. 

 
Přílohy:  

 návrh na pořízení změny dle § 55a odst. 2 stavebního zákona včetně stanovisek uvedených  

v § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona 

 

 



8 

 

Diskuze k bodu č. 35/2021: 
 

- Ing. Müller připomněl přítomným, že vybudování koridoru pro přemostění dálnice D10 je významná stavba a že tato 
změna územního plánu výrazně urychlí realizaci projektu. 

- Ing. Janeček informoval přítomné o jednání se Škodou Auto a.s., zdůraznil, že zástupci Škody Auto a.s. vyjádřili obavy 
z průtahů schválení nového ÚP, vzhledem ke složitosti vyjednávání a očekávají, že námitek k novému ÚP bude hodně a 
proto bylo předložena tato žádost. Dohoda je taková, že v průběhu prázdnin si Škoda Auto a.s. zajistí veškeré vyjádření 
a stanoviska, aby po prázdninách mohla být změna ÚP předložena k projednání. 

- Ing. Blecha se zeptal, zda bude svolána komise pro územní plán města Kosmonosy a Ing. Janeček mu vzápětí odpověděl, 
že určitě až po zpracování materiálů. 
 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

 
I. bere na vědomí 

 
a) návrh na pořízení změny č. 5 územního plánu města Kosmonosy, 

b) stanoviska uvedená v § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona,  

 

II. rozhoduje 
 

a) o pořízení změny č. 5 územního plánu města Kosmonosy zkráceným postupem pořízení, na základě 

žádosti ŠKODA AUTO a.s.,  

b) pořízení změny č. 5 územního plánu města Kosmonosy je podmíněno úplnou úhradou nákladů 

spojených s jejím pořízením navrhovatelem změny, 

c) navrhovatel změny zajistí kompletní zpracování změny č. 5 územního plánu města Kosmonosy na své 

náklady, město Kosmonosy se nebude podílet na zpracování změny, 

d) o obsahu změny č. 5 územního plánu města Kosmonos následovně: 

- změna územního plánu bude řešit vymezení koridoru pro přemostění dálnice D10 včetně 

stanovení podmínek, co lze v navrženém koridoru umisťovat, 

 

III. určuje Ing. Pavla Janečka určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny č. 5 

územního plánu města Kosmonosy. 

 
Pro: 13 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
9) Návrh č. 36/2021 - Smlouva o spolupráci na forenzní značení kol 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Statuární město Mladá Boleslav provádí forenzní identifikační značení kol a kompenzačních pomůcek, jehož hlavním cílem je 
snižování míry a závažnosti majetkové trestné činnosti ve městě, znesnadnění páchání protiprávní činnosti, ochrana jízdních 
kol a kompenzačních pomůcek občanů prostřednictvím tohoto nového preventivního prvku a odrazení potenciálních 
pachatelů od páchání majetkové trestné činnosti, což zvýší pocit bezpečí občanů. 
Město Kosmonosy má zájem zabezpečit forenzní identifikační značení kol a kompenzačních pomůcek i pro občany města 
Kosmonosy. 



9 

 

Předpokladem pro společný postup při realizaci tohoto nového preventivního prvku je uzavření této „ Smlouvy mezi SmMb a 
městem Kosmonosy“, ve které budou upravena vzájemná práva a povinnosti související s realizací FIZ a stanoven způsob 
jednání smluvních stran. 
 
Diskuze k bodu č. 36/2021: 
 

- JUDr. Řípa řekl, že vzhledem k množícím se dotazům občanů na toto téma a na podnět MUDr. Stegerové projednal 
tuto možnou smlouvu se zástupci města Mladá Boleslav a vyjednal, že značení bude provedeno i na území města 
Kosmonos a Horních Stakor. Značení bude zřejmě prováděno individuálně nebo pokud se sejde více zájemců o 
forenzní značení bude označeno hromadně na tomu vyhrazeném místě za poplatek 250 Kč / kolo. Zájem v Mladé 
Boleslavi dle označených kol je zatím zhruba okolo počtu 300 kol. Smlouvu musejí schválit obě zastupitelstva a to 
Mladoboleslavské jí schválilo o dva dny dříve , tedy dne 28.6.2021. 
 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

 
I. souhlasí s předloženým návrhem smlouvy o forenzním značení kol, 

 
II. ukládá starostovi města Kosmonosy podpis schválené smlouvy. 

 
Pro: 12 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová, p. Fišer,  
Bc. Křížková, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0  
Zdržel se: 1/ Ing. Zedník/  
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
10) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky - Návrh č. 37/2021 - Návrh rozpočtového 
opatření č. 19 rozpočtu schváleného na rok 2021 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 

 
Dle požadavku zastupitele pana Ing. Blechy je přílohou návrhu sestava „Kontrolní vazby rozpočtu“. Z této sestavy je podrobně 
vidět jak se změnily jednotlivé příjmy a výdaje na základě provedených rozpočtových opatření č. 1 až č. 18 rozpočtu 
schváleného na rok 2021.  
Návrh rozpočtového opatření č. 19 zvyšuje příjmovou a výdajovou stranu rozpočtu na rok 2021 celkem o dalších 100.000,- Kč. 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 24.6.2021 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
Diskuze k bodu č. 37/2021: 
 

- Ing. Červená vysvětlila přítomným tento předložený návrh – je potřeba uhradit FA za sanaci objektu na adrese Debřská 
10, Kosmonosy. 

Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 19 rozpočtu schváleného na rok 2021 
na navýšení finančních prostředků na sanační práce v obytném objektu na adrese Debřská 10, Kosmonosy. Financování se 
uskuteční navýšením příjmové části rozpočtu přijatým pojistným plněním a zvýšenými příjmy za poplatek z pobytu oproti 
schválenému rozpočtu na rok 2021. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 19: 
Příjmy: 
1342                   + 15.000,- Kč   poplatek z pobytu 
3612/2322        +  85.000,- Kč  přijaté pojistné náhrady 
Výdaje: 
3612/5169        + 100.000,- Kč sanační práce 



10 

 

- Bc. Křížková vznesla dotaz ohledně objektu na adrese Debřská č. p. 10, Kosmonosy  - jaký je další postup řešení. 
- PharmDr. Masarčík řekl, že sanace se musela nechat udělat, protože v důsledku požáru v objektu došlo k poškození, 

byla vydána zpráva a posudek od PČR  a hasičů a výsledek vyšetřování prokázal vinu nájemníka objektu, který 
z nedbalosti způsobil požár. Objekt zrevidoval pojišťovací agent, byla vedena nelehká jednání s rodinou. 

- Mgr. Boubín připojil informaci, že přišla zpráva ohledně stavu budovy a opravy by se pohybovaly v řádu okolo 15 mil Kč. 
Otázka je tedy co dál s tímto objektem.  Záleží na tom, jak se město Kosmonosy rozhodne. Nadační fond Škoda Auto 
navrhl variantu objekt přestavět na stacionář pro seniory, měla by být zrealizována schůzka se zástupci Nadačního 
fondu. 
 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 19 na navýšení 
finančních prostředků na sanační práce v obytném objektu na adrese Debřská 10, Kosmonosy. 

 
Pro: 13 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat 
_____________________________________________________________________________ 
 
11) Návrh č. 38/2021- Žádost o podporu oblastí postižených živelnou katastrofou v oblasti 
Jižní Moravy 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Na základě aktuálních událostí se živelnou katastrofou, která postihla část Jižní Moravy, žádáme o zvážení podpory našeho 

města pro postiženou oblast. V rozpočtu našeho města pro podporu sociálních a zdravotních služeb jsme pro tento kalendářní 

rok měli sumu 100 000,-. Po prostudování všech žádostí o dotace na tuto oblast, jsme jako komise doporučili podporu 

neziskových organizací, které v našem městě působí, v částce 55 000,-. V celkovém budgetu tedy zbývá ještě 45 000,-. 

Žádáme o zvážení možnosti tyto peníze využít jako finanční pomoc pro oblasti Břeclavska a Hodonínska, které byly postiženy 

tornádem. 

Pokud našemu apelu Radní/Zastupitelstvo vyhoví, doporučujeme využít přímou cestu podpory, tedy přes hejtmanství 

Jihomoravského kraje. Hejtman Jan Grolich na svém oficiálním Twitteru již dnes zveřejnil kontaktní údaje pro možnou 

podporu, tedy skrze krizovou linku, kam se zájemci o nabídku pomoci obcím zasaženým tornádem mají obracet – 

800 129 921. 

Pomoc takto stiženým oblastem v této tragické události považujeme nejen za známku solidarity, ale i za morální povinnost 

zástupců našeho města! 

Diskuze k bodu č. 38/2021: 

- PharmDr. Masarčík poděkoval sociální a zdravotní komisi za podnět, řekl, že osobně hovořil s lidmi z této postižené 
oblasti, je to osobní tragédie lidských osudů, jsou to gigantické škody a že by se město Kosmonosy mělo podílet finanční 
pomocí postižené oblasti. 

- Doc. MUDr. Horák DrSc. navrhl částku 100 tis korun českých, Mgr. Boubín se připojil a navrhl částku rozdělit rovným 
dílem pro 3 nejvíce postižené obce a to Mikulčice, Hrušky, Moravská Nová ves. 

- Zastupitelé po diskuzi navrhli částku 3x 35 tis Kč rovným dílem výše uvedeným obcím, tedy 105.000,- Kč celkem.  
Tento finanční dar bude poukázán přímo na účty jednotlivých obcí a ty obce samy rozhodnou jak s částkou naloží. 

 
 
 
 
 



11 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
 

I. schvaluje poskytnutí daru 35.000 Kč na transparentní účet obce Mikulčice, 
 

II. schvaluje poskytnutí daru 35.000 Kč na transparentní účet obce Hrušky, 
 

III. schvaluje poskytnutí daru 35.000 Kč na transparentní účet obce, Moravská Nová Ves, 
 

IV. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 20 na poskytnutí peněžního daru obcím postiženým živelnou 
pohromou 

 

Pro: 13 
PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová,  
Bc. Křížková, p. Fišer, p. Macoun, p. Štěpánek, Ing. Müller, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat 
 

 
12) Návrh č. 39/2021 – Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Na zasedání zastupitelstva dne 19/05/2021 byl odvolán předseda KV p. Vais a následným hlasováním nový předseda zvolen 
nebyl. 
 
Diskuze k bodu č. 39/2021: 
 

- Ing. Janeček se zeptal Ing. Müllera, zda má zájem funkci předsedy KV vykonávat, již v minulosti nebyl proti, na 
minulém zasedání byl omluven, navrhuje opět i Ing. Blechu, ten však odmítá, nechce již kandidovat. 

- Ing. Müller přijímá nominaci. 
 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy volí Ing. Müllera novým předsedou Kontrolního výboru zastupitelstva města Kosmonosy. 
 

Pro: 10 
Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Ing. Janeček, Ing. Blecha, MUDr. Stegerová, p. Štěpánek, p. Fišer, 
Bc. Křížková, JUDr. Řípa, Doc. MUDr. Horák DrSc. 
Proti: 0  
Zdržel se: 3 /Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, p. Macoun/ 
 
Návrh byl přijat 
 

 
13) Informace starosty: 
 
Starosta města PharmDr. Masarčík: 

-  poděkoval Ing. Šimonovi za podrobné zpracování materiálů k výběrovému řízení na areál biotopu, všichni zastupitelé 
měli možnost se s materiály seznámit. Termín pro podání nabídek je do 13/07/2021. 



12 

 

- informoval o jednání s Ing. Kučerou z Nadačního fondu Škoda Auto, který vyjádřil maximální podporu tomuto 
projektu, který bude rozdělen do 3 etap.  Nadační fond se bude podílet na všech 3 etapách a zároveň chce přispět i 
na výsadbu celého areálu. 

- informoval o jednaní s Lesy ČR ohledně propojení Obory a údržby Obory.  
- informoval ohledně odkanalizování ulic Wolkerova a Šmeralova, kdy je jediný dotační titul možný přes Ministerstvo 

zemědělství. Bohužel daná lokalita nesplňuje požadavek na dostatečný počet obyvatel. Město tedy oslaví 
Středočeský kraj ohledně dotací, aby došlo k vyřešení situaci s kanalizací v této lokalitě. 

- apeloval na činnost spolků na území města Kosmonos a Horních Stakor. Řekl, že již v minulosti požadoval plán jejich 
činnosti a doposud nedostal žádné podklady od Osadního výboru, SDH Horní Stakory a spolku Aktivních matek. Řekl, 
že součástí žádostí o jakékoli dotace je podrobný souhrn a popis činností, aby dotace mohla být schválena. Znovu 
tedy apeloval na předsedy daných spolků, aby sestavili alespoň přibližný plán /Akce, rozvrh na dny, hodiny/ využití 
hasičské zbrojnice. P. Štěpánek řekl, že na Osadním výboru HS bylo dvakrát řešeno, podotkl, že plán nebyl sestaven a 
bude tedy urgovat u pí. Švestkové. 

- informoval přítomné o kontrole stavu „ Hasičárny v HS“, statik doporučil konzervaci stropu. Musí se doplánovat, jak 
rekonstrukce proběhne, zda pouze strop nebo komplexně. 

- informoval o stížnosti, která přišla na úřad města Kosmonosy od p. Klaina z Horních Stakor. P. Klain v ní popisuje 
jednaní s Osadním výborem, konkrétně s Ing. Blechou. Dotaz p. starosty na Ing. Blechu zní, proč vystupuje a 
prezentuje se jako člen Osadního výboru, když jím není a je pouze soukromou osobou, mylně informuje občany a 
vměšuje se do jejich záležitostí leckdy i arogantní formou a napadá i zastupitele konkrétně PharmDr. Masarčíka. 
Podotýká, že Ing. Blecha je zvolený zastupitel a měl by se podle toho chovat a vystupovat. P.Štěpánek uvedl věci na 
pravou míru. Řekl, že Ing. Blecha a ani pí. Baboráková nejsou členy Osadního výboru, ale že jsou zváni k jednání. Ing. 
Blecha oponoval tím, že s p. Klainem pouze diskutoval na dané téma, říkal mu, jak má postupovat, zřejmě ho p. Klain 
pochopil špatně a vyvodil své závěry. Dále se vyjádřil ke stížnosti rodiny Benešových na jeho arogantní chování a 
vstup na soukromý pozemek, při řešení  problémů  s přípojkami  a šachtami na soukromých pozemcích občanů v HS 
/vyjádření a následná diskuze viz. zvukový záznam na webu města Kosmonosy/. 

 

14) Interpelace zastupitelů: 
 

- Ing. Müller se dotázal na stav nové služebny pro MP na náměstí v prostorách čekárny, p. starosta řekl, že je 
zpracováván projekt, větší část bude služebna MP a část budovy se využije i jako archív pro městský úřad 
Kosmonosy. Poté bude přemístěna i podatelna do přízemí budovy městského úřadu na žádost občanů. 

- JUDr. Řípa informoval o snaze služebnu MP vyřešit s co nejmenšími náklady. Dále konstatoval potřebu rekonstrukce 
prostor ordinace pro dětskou lékařku, současné prostory jsou tristní a nevyhovující a dětské středisko by bylo dobré 
v Kosmonosích udržet.  

- Ing. Müller řekl, že dětských lékařů je velmi málo a situace by se měla řešit. Doc. MUDr. Horák DrSc. připojil 
informaci, že kupříkladu Doksy sháněli pediatra 2 roky a konstatoval, že města / obce musí lékařům nabídnout 
vyhovující podmínky. 

- Ing. Janeček navrhl pronajmout prostor dětského střediska za město Kosmonosy za standartních podmínek a 
nabídnout dětské lékařce za symbolickou částku. 

- PharmDr. Masarčík souhlasí s Ing. Janečkem a řekl, že zrealizuje informační schůzku s majitelem budovy, ve které se 
ordinace nachází. 

- Bc. Křížková podala zastupitelstvu informace o rekonstrukci plotu v MŠ, poděkovala vedení města Kosmonosy za 
pomoc při urgencích stížnosti na zhotovitele plotu. Dále informovala, že právě začíná realizace rekonstrukce kotelny 
v objektu MŠ a zhotovitel zatím spolupracuje na výbornou. 

- JUDr. Řípa informoval o uzavření části silnice I/38 od kruhové objezdu u Lidlu ke kruhovému objezdu v Debři a 
dopravních omezeních od 12.7.2021, která se týkají i určených úseků na území Kosmonos a přilehlého okolí, apeluje 
na častější kontroly od MP v těchto lokalitách. 

- MUDr. Stegerová společně s Bc. Křížkovou apelují na častější kontroly rychlosti a průjezdnosti v lokalitě podél 
zámecké zdi, vozy tam jezdí do zákazu vjezdu a nepřiměřenou rychlostí. 

 

 
15) Diskuze: 
 

- Viz. jednotlivé body, informace p. starosty a interpelace poslanců / vše opět viz. web města Kosmonosy na zvukovém 
záznamu/. 

 

 

 
 



13 

 

16) Závěr 
 
Starosta poděkoval přítomným a ukončil zasedání.  

 
Jednání ZM skončilo: 19:50 hodin 
 
Zapsala: Danuše Jeřábková 
 
V Kosmonosech dne 30.06.2021 
 
 
 
 ……………………………………………    …………………………………………… 
      PharmDr. Eduard Masarčík  Mgr. Petr Boubín 
         starosta            místostarosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
     
 ……………………………………………    …………………………………………… 
        MUDr. Martina Stegerová Martin Macoun 
                        
 
 


